
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM  
 TERMÁLNÍ OSTROV ISCHIA       č. záj. 123 

 
1. Odjezdy - čtěte pozorně ! 
 
PRAHA - stanice metra B – Stodůlky, Jeremiášova ul., 
zastávka MHD Stodůlky.  
Popis výstupu z metra: v metru z centra je nejlépe jet 
posledním vagonem, výstup je značen směr Bus DP, 
Nové Butovice, sídliště Stodůlky. Vyjdete z metra po 
schodech nahoru a dáte se směr Bus Malá Ohrada, Nové 
Butovice, Velká Ohrada. Na straně odjezdového místa je 
Komerční banka. 
Čas odjezdu - 14.00 hod. 
 

 
 
Časy odjezdu a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
2. Doprava 
 
je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo). Doporučujeme se do autobusu 
pohodlně obléci, protože jízda do Itálie i zpět je přes noc. 
 
 

 
Na výlety na Ischii bude zajištěn místní zájezdový autobus 
pro skupinu, někdy může být při zpáteční cestě doprava 
MHD. 
 
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Plzeň – Rozvadov – 
Brennerský průsmyk - Florencie - Řím - Neapol – Ischia. 
 
!!! Upozorňujeme, že účastníci zájezdu na Ischii musí 
mít zavazadla připravená tak, aby v Neapoli (Pozzuoli) 
v přístavu, mohli se všemi zavazadly vystoupit 
z autobusu a dojít pěšky na loď a pokračovat trajektem 
na ostrov Ischia (již bez autobusu, ten zůstává na 
pevnině v Itálii). !!! 
 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 
s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není 
dovolena chůze po busu. 
 
3. Ubytování 
 
CK si vyhrazuje právo změnit místo ubytování dle aktuální 
situace. 
Ubytování je zajištěno 6x v hotelu Galidon Terme 4* 
s několika bazény vč. termálních. 
Ubytování je zajištěno ve 2lůžkových pokojích s vlastním 
příslušenstvím. 
 
Upozorňujeme na nutnost zaplatit na místě po příjezdu na 
ubytování pobytovou taxu ve výši cca 3 € / os. / den, tj. 
celkem cca 18 €. 
 
Na ostrově Ischia vyvěrá více než 100 pramenů o různé 
teplotě, je zde mnoho míst, která umožňují koupání 
v minerální a termální vodě o teplotě většinou mezi 37 až 
39°C. Pro ostrov Ischia jsou typické termální lázně. Obvykle 
se jedná o kombinace tzv. římské sauny, různých bazénů 
s termální vodou a bazénů s mořskou vodou nebo 
písečných pláží, bohaté subtropické zeleně a zajímavé 
architektury. 
 
4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta 6x polopenze. Snídaně je 
bufetová, večeře: antipasto – servírovaný předkrm,  poté 
výběr ze tří hlavních chodů (většinou maso nebo ryba nebo 
bezmasý pokrm), přílohy stejné pro všechny možnosti, na 
závěr dezert nebo ovoce – stejný pro všechny. 
Nápoje nejsou v ceně večeří, každý účastník si je hradí na 
místě sám. 
 
5. Důležité osobní věci 
 
Doporučujeme s sebou redukci do zásuvky, nelze 
použít naše elektrické spotřebiče. Jedny pohodlné boty 
na prohlídky. Zájemci o výstup na Monte Epomeo 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

doporučujeme pevnější boty vhodné na pěší turistiku. 
Délka výstupu záleží na typu autobusu (podle velikosti 
skupiny), kterým se výlet absolvuje. Max. délka je 1,5 km 
a cca 340 výškových metrů rozdíl, kamenitý terén. Plavky, 
klobouk a brýle proti slunci, krém na opalování s vyšším 
ochr. faktorem, repelent. Doporučujeme s sebou koupací 
čepici. Deštník, teplejší oblečení pro případ horšího 
počasí. Základní léky - acylpyrin, endiaron, paralen, léky 
proti bolesti hlavy, jodisol apod. a léky trvale užívané. 
 
6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). !!! Každý účastník může vézt s sebou 
zavazadla o maximální váze 15 kg/os. !!! 
 
7. Cestovní doklady 
 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Každý občan ČR včetně dětí musí mít při cestování do 
zahraničí svůj vlastní cestovní doklad (do zemí EU 
cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz 
(jen se strojově čitelnými údaji - vydávané od července 
2000). 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 

Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti následkem 
úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou (u 
ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 30 000 
Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný zájezd 
mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 
(z roku 2024) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa ve městech musí být realizována, záleží na vedení 
prohlídky jednotlivými průvodci a individuálním výběru 
každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Upozorňujeme, že Itálie zrušila k červenci 
2014 veškeré seniorské slevy. 
 
Pobytová taxa – cca 3 € / os. / den, tj. celkem cca 18 €. 
 
Lázně La Romántica (hotelový lázeňský komplex) – vstupné 
20 €. 
 
Poseidónovy zahrady (22 bazénů) - 41 € / 43 € (dle sezóny) 
celodenní vstup, odpolední vstup od 13 hodin  



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

36 € / 38 €, 8 € záloha na zámek, nutná koupací čepice 
do všech bazénů. 
 
Botanická zahrada La Mortella – 12 €. 
Botanická zahrada Ravino (kaktusová) – 10 €. 
 
Aragonský hrad – 12 €. 
Jízdné MHD - přestupní na 100 min. – 1,7 €, celodenní – 
5,1 €, 7denní – 14,5 €. 
 
Celková orientační částka na vstupy je cca 120 €. 
 
Fakultativně:  
výlet 5. den na Mt. Epomeo – 250 Kč / os. (Nutno 
zaplatit předem v CK, výlet se uskuteční při minimálním 
počtu 20 os.). 
Výstup na Monte Epomeo je cca 1 hod., nutno počítat 
s kamenitým terénem. 
výlet 6. den do hlavního města ostrova Ischia – 250 Kč / 
os. (Nutno zaplatit předem v CK, výlet se uskuteční při 
minimálním počtu 20 os.). 
 
10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 
 
11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Řím – J.E. PhDr. Hana Hubáčková, po-pá 
7.45-16.15, tel: +39 063 609 571, nouzová linka 
+39 335 310 450, Via dei Gracchi 322, Řím. 
Honorární konzulát Neapol – Prof. Fabiana Forte, po-st 
9.30-12.30, tel: +39 081 268 784, Corso Umberto I, 
Neapol. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den: Odjezd z Prahy v odpoledních hodinách. 
2. den: Dopoledne trajekt na OSTROV ISCHIA v oblasti 
Neapolský záliv, odpoledne odpočinek u hotelového 
termálního bazénu. 
3. den: Okruh po ostrově Ischia. Město FORIO je největší 
obcí na Ischii. Dodnes zde stojí některé z původních  
12 strážních věží, nestarší Torrione byla postavena  
v r. 1480. Forio má velký počet kostelů, mezi nimi i známý 
kostelík z filmu Nebožtíci přejí lásce, na který se zajdeme 
podívat. LACCO AMENO je nejmenší obec na Ischii, ale 
má velmi dlouhé dějiny, sahající až do starověku. 
Symbolem Lacco Ameno je „Fungo“ – Hřib, větrnou a 
vodní erozí zformovaný tufový skalní útvar. Další 
zastávkou bude obec CASSAMICCIOLA TERME, která 
disponuje velkým množstvím termálních pramenů. 
Cassamicciola je hezké přístavní městečko s příjemnou 

pobřežní promenádou. Pramen Castiglione vedl k 
vybudování termálního parku nedaleko od centra města. V 
této obci se léčilo mnoho slavných osobností jako např. 
neapolský král Ferdinand IV., pruský král Friedrich Wilhelm 
IV., bavorští králové Maxmilian a Ludvík I. a Garibaldi. My 
se tu zastavíme na ochutnávku typických produktů ostrova 
Ischia, nejvíce jsou místní lidé pyšní na své limoncello, likér 
z citronové kůry. Vyjedeme k obci FONTANA, nejvýše 
položenému městu na ostrově s kostelem svatého Antonína 
za Padovy z roku 1703 a malými obchody s místní 
keramikou. Právě odsud se stoupá na nejvyšší bod ostrova 
Monte Epomeo. Dále nás čeká v obci Serrara Fontana 
zastávka u kostelíka Chiesa di San Ciro, jež je postaven ze 
zeleného tufu. Odpoledne volno. 
4. den: Po snídani procházka k POSEIDONOVÝCH 
LÁZNÍM. Možnost celodenního vstupu do termálního parku 
Poseidonovy zahrady, který se proslavil po celém světě. 
Plocha parku je 4500 m2, je zde 20 bazénů, s termální 
vodou od 28 do 40°C. Olympijský bazén má vodu mořskou. 
Dále se v parku nachází: Kneippova lázeň, přírodní sauna, 
soukromá písčitá pláž atd. V lázních je také možnost 
občerstvení ve třech restauracích, dokoupit se dá wellness 
či masáž. Doporučuje se být 20 minut v termální vodě  
a 30 minut odpočívat. Kdo nenavštíví termální lázně, může 
využít možnost koupání na pláži Citara. Individuální návrat 

na hotel. 
5. den: Odpočinkový den nebo pro zájemce výlet na nejvyšší 
horu ostrova MONTE EPOMEO (789 metrů). Tato tufová hora 
nabízí velkolepý výhled na celý ostrov a na Neapolský záliv. 
Na vrcholku se nacházejí zbytky strážních budov z r. 1464. 
6. den: Fakultativní výlet do hlavního města ostrova, Ischia, 
které je rozděleno na dvě části (Ischia Porto a Ischia Ponte) 
vzdálené od sebe necelé tři kilometry. ISCHIA PONTE je 
nejstarší částí obce Ischia s několika zajímavými kostely a 
monumentálním Aragonským hradem, jehož dějiny začínají již 
v dobách, kdy spolu soupeřili Řekové a Etruskové a první 
pevnost zde nechal vybudovat v r. 474 př. n. l. syrakúský tyran 
Hieron. Do historického centra se nedá dojet autobusem, proto 
počítejte s procházkou ulicemi a uličkami Ischia Ponte V rámci 
tohoto výletu je možnost individuálně navštívit Aragonský hrad. 
Výhledy na ISCHIA PORTO - malebný přístav, kam neustále 
připlouvají a odplouvají rychlolodě, výletní jachty i rybářské 
čluny. 
7. den: Výlet do městečka SANT ANGELO, které je jedním z 
nejkrásnějších míst na Ischii. Jsou zde pastelově natřené 
domy, malý přístav a v pozadí zelené kopce poloostrova Punta 
Sant´Angelo. Možnost koupání v hotelovém lázeňském 
koplexu La Romantica. Také je zde možnost plavby loďkou na 
nedalekou pláž. 
8. den: Dopoledne možnost koupání v hotelových termálních 
bazénech. Odpoledne trajekt zpět na pevninu a přejezd do ČR. 
9. den: Příjezd do Prahy v poledních hodinách. 


